

A p s á k i m a s.

Wiešpats Prusū Karalus rods pagal naują Įstatimą 14toj' Dienoje Sausio Menešio Berline išdūta, norėjo ir pavėlijo, kad kožnam Ukininkui Lietuvoje Walle butu, sawo Jawus i Malūnā malt' nuvežt', i kurrī jam patiktū; bet Malūnininkai po Gumbinnēs Kamarōs gywenantieji, labbay skundžias' del to, kad naujas šitts Įstatimas Pelnā jiems nutrumpinn' ir iš to Iškāda jiems atširanda; Togidēl maloningiausas Karalus nor ir palep': kad, koley kitta Palēpimnā ant to išdūšēs, nū busencios Traicēs kožnas Ukininks tam Malūnininkui, pri kurrīo Malūno priraknēs, wēl tā pati Matsaitā Jawū, kaip pirma, nū Szepelio dūti, arba už tai tiēt užmoketi tur, kiēt ant Turgaus gelloj'. Szittā Palēpimnā taipojau ir Amtmonai, irgi wissi tie išpilditi tur, kurrīems pawelita buwo, tokiā Malūnā saw pabudawot' ir itaisyti, kur su Arklieis māla, kad jie su Malūnininkais šokiu arba tokiu Budu dēl to ne butu sūšiderēje ir sūšiwienije.

Taipojau ir nū busencios sw. Traicēs wissiemis Ukininkams Kiemūse gywenantieims butinay uždrausta yra, ant Girnū namej' sawo Jawus malti, o kožnas, kurs Girnas tur, tas tojau i Dwarā arba pas sawo Wyraushybe tur nugabēt', kad sumuštōs butū, bau penkis dešimt' Doleriū Stropā turēs užmokēt, arba ant Kuno bus nuforawots; neigi namej' ne Wiens ne tur ant Girnū malti, bau, ištirtas, už kožnā Kēt-wirti (Szepeli) penkis Dolerius turēs Stropā mokēt, arba ant Kuno bus nuforawots, irgi Miltus, ant Girnū maltus, prapuldis, o tai del to, kad Malūnininkams Pelnas sawo ne butu nutrumpintas.

Del šitto wēl atnaujinto Malūnū Įstatimo, pagal kurrī Malūnininkai sawo Malūnus randawojo, ir pagal kurrī nū busencios sw. Traicēs wissi Malūn-Pinnigai užmokēt buti tur, ne wiens Ukininkū pri Malūno tokio priraknēs, apšifunkintis' ne priwālo, togidēl ir jo Skundā ne bus priimta; O wissi Sargybe ir Pagalbā gal sulāukti, kad Malūnininks jiems ne norēs weikty ir cžesu malti, arba kad daugiaus nū jū prakys ir ims, kaip jam tikt' reik' imti. Nēsa tai Wiešpats Karalus ne nor, togidēl Gumbinnēs Kamarai, Landrotams, Kreissteuereinemeriems, taipojau ir Magistrōtams ir wissiemis Amtmonams bey Justizamtonams, ir kitiems Wyraushbēm's palēpta, jog ant to aštren žurētū ir dabbōtū.

Berline išdūtas 13toj' Dienoje Pusciaus Menešio 1790.



Ant Wiešpatieš Karalaus Palēpimmo.

v. Blumenthal. v. Heinis. v. Mauschwitz.